
 

Alle Preise verstehen sich exklusiv der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%. 

 

Preisliste gültig ab Mai 2025 

Diamanten Zertifikat 

Karatgewicht Preis in EURO 

< 0.29ct 50€ 

0.30 – 0.49ct 60€ 

0.50 – 0.99ct 70€ 

1.00+ ct 75€ pro ct 

 

Edelstein Zertifikat            Schmuckzertifikat 

Karatgewicht Preis in EURO 

< 0.49ct 60€ 

0.50 – 0.99ct 70€ 

1.00 – 1.99ct 75€ 

2.00 – 2.99ct 80€ 

3.00 – 4.99ct 85€ 

Ab 5.00ct  Auf Anfrage 

 

 

Wertermittlungen 

Wertermittlungen fangen bei €125 an und werden ab einem Wert von €5000 in einen 

gestaffelten Prozentsatz vom Wiederbeschaffungswert (WBW) umgewandelt. 
Bis WBW von €4.999 =  125€ 
Ab €5.000 = 3% 
Ab €10.000 = 2.5% 
Ab €50.000 = 2% 
Ab €150.000 = 1.5% 
 
Schmuck Katalog 

Gerne katalogisieren wir Ihren Schmuck, damit Sie eine komplette Übersicht haben. Dies 
umfasst eine Beschreibung, Kontrolle des Edelmetalls und Edelsteine/Diamanten, Foto und 
eine Wertermittlung.  
 

Perlen 

Ob Strang oder einzelne Perle, bei Interesse gerne auf Anfrage. 

 

Zusatzleistungen 

Kopie Zertifikat         20€ 

Versiegelung / Einschweißen        20€ 

Herkunftsermittlung         80€ 

Mündliches Ergebnis         60€ 

Express oder Super Express Bearbeitung      Auf Anfrage 

 

Schmuckstücke mit 

Diamanten bis 1ct 

95€ 

Schmuckstücke mit 

Diamanten > 1ct 

110€ 

Schmuckstücke mit 

farbigem Edelstein bis 1ct 

90€ 

Schmuckstücke mit 

farbigen Edelsteinen >1ct 

100€ 

Schmuckstück gemischt 150€ 


